PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2025 г.   № 0454–па
с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей
на водных объектах»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                        в муниципальную программу «Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района от 9 ноября 2023 г. № 1064 – па.
Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального округа                                   Р.А. Фофанов
Утверждены

постановлением администрации

Пинежского муниципального округа

Архангельской области

от 26 сентября 2025 г. № 0454-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

Внести следующие изменения в приложение № 3 муниципальной программы «Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
пункт 3.3 изложить в следующей редакции

	3.3. Оказание содействия в организации работы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Пинежского округа и курсов гражданской обороны.
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	итого

	17,6
	10,6
	0
	7,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество

УКП, которым оказано содействие в организации работы, ед. – 11, курсы гражданской обороны ед.-1, ежегодно

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	17,6
	10,6
	0
	7,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

пункт 4.1 изложить в следующей редакции

	4.1 Ремонт пожарных водоемов (ИНППВ) приложение №4 всего за округ
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	4219,5
	31
	108,5
	150
	150
	630
	630
	630
	630
	630
	630

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	4219,5
	31
	108,5
	150
	150
	630
	630
	630
	630
	630
	630

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

пункт 4.7 изложить в следующей редакции

	4.7. Оборудование минерализованных полос в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров. приложение №6 всего за округ, в том числе:
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы
	итого

	1493,6
	271,8
	141,8
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	1493,6
	271,8
	141,8
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пинежский территориальный отдел

	Пинежский территориальный отдел
	итого
	378,4
	101,6
	36,8
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	378,4
	101,6
	36,8
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	540
	0
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	540
	0
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	141
	0
	61,2
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	141
	0
	161,2
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	315
	0
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	315
	0
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Итого по муниципальной программе изложить в следующей редакции
	Итого по муниципальной

Программе, в том числе

	итого
	285876,4
	3154,5
	1348,5
	2644,3
	2637,3
	46065,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46017,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1819,8
	1733,9
	85,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	284056,6
	1420,6
	1262,6
	2644,3
	2637,3
	46065,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46017,3

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пинежский территориальный отдел

	итого
	3130,3
	1730,8
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1472,2
	1472,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	1658,1
	258,6
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа

	итого
	2914,3
	173,8
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2914,3
	173,8
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5

	внебюджетные

средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа

	итого
	2557,5
	112,3
	317,2
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2557,5
	112,3
	317,2
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа

	итого
	2042
	142,7
	280,9
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2042
	142,7
	280,9
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE